»

- DETERMINAZIONE DEL RESPONSABILE
V Settore
Lavori pubblici~ Pianificazione delle risorse-
Espropriazioni - Servizi Cimiteriali

2
G‘voumn\-‘

Cltta d1 Mochca -
030 o

OGGETTO: Lavori di recupero, restauro, riqualificazione e sistemazione area del Castello delia
Contea di Modica e realizzazione attrezzature polifunzionale e servizi - Approvazione e

prenotazione maggiore spesa - Impresa: EDILZETA s.p.a.

IL RESPONSABILE DEL V SETTORE

Premesso:

- Che con D.D.G. n. 874 del 19/06/2007 e successivo D.D.G. n. 1591 del 30/09/2009, I’ Assessorato

Regionale Lavori Pubblici ha approvato e finanziato il progetto, redatto dai tecnici liberi
professionisti, Archh. La Rosa Rosanna e Tringali Salvatore, relativo ai lavori di recupero, restauro,
riqualificazione e sistemazione dell’area del Castello della Contea di Modica e realizzazione
attrezzature polifunzionale e servizi;

- Che i lavori sono stati affidati all’impresa “EDILZETA s.p.a.”, giusto contratto del 02/02/2009
rep. n. 15488, registrato a Modica in data 13/02/2009 al n.8; :

- Preso atto che la Giunta Comunale, con deliberazione n. 254 del 01/10/2018, ha approvato la
quarta perizia di variante relativa ai suddetti lavori;

- Che la perizia di che trattasi prevede una maggiore spesa di € 300.000,00, a cui I’ Amministrazione
intende far fronte con fondi del proprio Bilancio Comunale;

- Che la Giunta Comunale con deliberazione n. 303 del 21/11/2018, ha approvato la proposta di
deliberazione prot. n. 62785 del 14/11/2018, sottoposta dal sottoscritto Responsabile P.O. del V
Settore;

- Che con la suddetta proposta si fa rilevare che, secondo lo schema di atto di sottomissione
sottoscritto anche dall’impresa, 1’avanzamento dei lavori richiede una disponibilita di € 100.000,00
per I’anno 2018 e di € 200.000,00 per I’anno 2019;

- Preso atto con determinazione sindacale n. 1746 del 04/07/2018 & stata confermata, al
sottoscritto, la nomina di Responsabile P.O. del V Settore;

- Ritenuto pertanto di impegnare la maggiore spesa di € 300.000,00, relativa alla quarta perizia di
variante

- Tenuto conto che alla superiore liquidazione si provvedera secondo le procedure previste nel
decreto del Ministero dell’economia e delle finanze n.40/2008 recante modalitd di attuazione
dell’art. 48 bis del D.P.R. del 28/09/1973 N. 602; '

Visto P'O.R.E.L.

Visto il D.Legs. n. 267/2000 e ss.mm.ii.;

Visto il D.Legs. n. 118/2011;

Visto lo Statuto Comunale;

Vista la L. R. n. 48/91;

DETERMINA
1. Di dare atto che la perizia relativa ai lavori di recupero, restauro, riqualificazione e sistemazione
dell’area del Castello della Contea di Modica e realizzazione attrezzature polifunzionale e
servizi, comporta una maggiore spesa di € 300.000,00 rispetto al finanziamento originario e che
la stessa somma deve essere posta a carico del Bilancio Comunale:




el

_ 2. Diimpegnare la somma-di ‘€ 100.00,00 al Cap. $100/7 del Bilancio 2018;— -. - .
3. D1 prenolare la somma di € 200 OO OO al Cap 12590/99 del Bﬂdncm 2019

Gius@asoa szn"flé\tgi-- £
Ol




SERV IZIO FINANZIARIO

o A

DECLASPESAR st

QI

(5 ATTESTAZIONE DELTA COPERTURA EINANZIARTA

A NEF SRR R B SRS, o

81 attesta ai sensi delPart. 153 comma 5, del D.Lgs. n. 267/2000 la copertura finanziaria della
spesa in relazione alle d1Spomb1hta effetuve esistenti negli stanziamenti di spesa e/o in relazione
allo stato di realizzazione degli accertamenti di entrata vincolata, mediante ’assunzione dei
seguenti impegni contabili, regolarmente registrati ai sensi dell'art. 191, comma 1, del D.Lgs. 18

acosto 2000 n. 267: »
e ] i At &5 Impo rtoksgthd [Interyento/Gapitol oy @ Esércizios:

1 «hy

5 5‘5"]?:&1'32“— "“2'4’/7?"1“)'250'4“6’_ E/p0.p00, 00 8’}0_0( oz | Zé'i ¢
2536 /ao 19 O{/%[aofo\ C Zoo oo, 29 K’}ag(m 2019

Modica, f(% {2/0 1€

il Responsabﬂ%}ﬂ/‘seﬁzio finanziario

Con 1l suddetto visto di regolarita contabile attestante la copertura finanziaria, il presente
provvedimento € esecutivo, ai sensi dell'art. 151, comma 4, del d.Lgs. 18 agosto 2000, n. 267.

VISTO PER LA LIQUIDAZIONE

Visto per i controlli e riscontri amministrativi, contabili e fiscali sulle liquidazioni di cui al presente
provvedimento, ai sensi dell’art. 184, comma 4, del D.L.vo 267/2000.

Modica,

Il Responsabile del Servizio Finanziario

PUBBLICAZIONE
La presente deﬁterminazione € pubblicata all’ Albo Pretorio online del Comune di Modica, per gg.15
dal 21 D1C. 2018 a1 15 DIG 2018 , ed & repertoriata nel registro delle pubblicazioni
al n.
Modica,

Il Responsabile della pubblicazione




